



D.C. Approvvigionamenti e Provveditorato
Registro Ufficiale
Prot. n ° 0005111 -
09/09/2010 USCITA

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento in gestione dei servizi socio-educativo, portierato H24, guardiania, centralino, assistenza infermieristica e trasporti presso i Convitti dell'Inpdap, situati ad Anagni, Arezzo, Caltagirone, Sansepolcro, Spoleto.

Con riferimento agli atti della gara in oggetto, si trascrivono di seguito gli ulteriori quesiti pervenuti e le relative risposte.

22. QUESITO

Si chiede se sia ammissibile, ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. 163/2006, la produzione di misure equivalenti a quelle certificate dall'ISO 9001:2008 e richieste all'art. 9 lettera D) del Disciplinare di gara.

RISPOSTA

Sì, purché non siano solo dichiarate, ma adeguatamente provate e certificate.

23. QUESITO

In relazione al requisito del fatturato specifico, si chiede di sapere se, qualora un'azienda offra il servizio infermieristico all'interno di una propria struttura ai cui ospiti venga fatturata una retta omnicomprensiva, essa possa far valere come fatturato del servizio la retribuzione annua pagata ai propri infermieri.

RISPOSTA

Sì, ma in tal caso dovrà essere dichiarato, con le modalità previste dal Disciplinare di gara, sia il fatturato del servizio di assistenza in cui è compreso il servizio infermieristico, sia l'ammontare delle retribuzioni corrisposte agli infermieri, onde poterne valutare la pertinenza.

IL DIRIGENTE GENERALE

Dott.ssa Valeria VITTIMBERGA

f.to Valeria Vittimberga

